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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز هیچ کس به اندازه رهبر حکیم انقلاب از توافق خوب و عزتمندانه دفاع نکرده اســت. 

یک سند، مجالی بود که معظم له با طرح سیاست نرمش قهرمانانه برای دولت یازدهم فراهم 
کردند، همچنان که بیشترین حمایت را از تیم مذاکره کننده به جا آوردند. هر کس نداند، آقای 
روحانی و برخی اعضای دولت و تیم مذاکره کننده بیش از همه به اهمیت این پشتیبانی- با 
وجود بی اعتمادی به آمریکا- واقفند. آقای رئیس جمهور پیش از این به تصریح اذعان کرده که 
قول رهبر معظم انقلاب از باب استحکام و استدلال و تدبیر و عقلانیت، مصداق »قول سدید« 
اســت. رهبر انقلاب با وجود حمایت از توافق خوب، ظرف 2 ماه گذشته حداقل 5 بار درباره 
تشدید نفوذطلبی استکبار و اینکه دشمن از مجرای برجام و مذاکره دنبال نفوذ است هشدار 
داده و اظهارنگرانی کرده اند. این دغدغه و نگرانی جدی که در دیدار دانشجویان، هیئت دولت، 
اعضای مجلس خبرگان، ســپاه پاسداران و اقشار مختلف مردم اظهار شده، مسئولیت های 
مشــخصی را متوجه »رئیس جمهور و دولتمردان«، »مجلس«، »قوه قضائیه« و »جریان ها و 
نهادهای حزب اللهی و انقلابی« می کند. البته در صف اول این مطالبه، رئیس جمهور و وزیران 
اطلاعات، ارشاد، کشور، علوم، ارتباطات و خارجه هستند و پرسش اول این است که چرا دولت 
در پی چند بار تکرار یک هشدار راهبردی، هنوز به فراخوان رهبری لبیک نگفته و پای کار 
نیامده اند، به ویژه اینکه دولت محترم به عنوان خط مقدم دفاع، بخشی از آماج دشمن است.
رهبر انقلاب در دیدار دولت )4 شــهریور( با تشکر از »ختم مذاکرات« فرمودند »جزو 
نگرانی ها و دغدغه های من این است که دشمنان هدف هایی را در ذهن می پرورانند... دشمنی ها 
کاســته نشده، این را نباید از نظر دور داشت. فقط مخصوص وزارت خارجه هم نیست، همه 
دستگاه های اقتصادی و فرهنگی مطلقاً توجه داشته باشند که ما در داخل نقشه طراحی شده 
دشمن قرار نگیریم و بازی نکنیم؛ که فلان تصمیم سیاسی یا اقتصادی یا فرهنگی کمک بکند 
به آن بسته تعیین شده دشمن... کاری که علی العجاله باید کرد این است که در اتخاذ مواضع 
انقلابی باید صراحت داشت، یعنی رودربایستی نکنیم«. همچنین 12 شهریور در دیدار اعضای 
مجلس خبرگان تأکید کردند »مسئله بعد از برجام، از مسئله برجام مهم تر است... آمریکایی ها 
خیلی بد حرف می زنند... از جمله این که ما انتظار داریم مسئولین جمهوری اسلامی یا دولت 
جمهوری اسلامی، کاری متفاوت انجام بدهند. یعنی چه؟ یعنی متفاوت از گذشته جمهوری 
اسلامی؟ نه خیر چنین چیزی اتفاق نمی افتد... از جمله حرف هایی که می زنند و ما را حساس 
می کند، این است که می گویند برجام فرصت هایی را هم در داخل ایران و هم در منطقه در 
اختیار آمریکا قرار داده است. دوســتان مان در دولت و مسئولیت های گوناگون اجازه این 
فرصت طلبی را مطلقاً در داخل به آمریکایی ها ندهند، در خارج هم تلاش کنند این فرصت ها 

در اختیار آمریکا قرار نگیرد«.
ایشان در دیدار اقشــار مختلف مردم )18 شهریور( یادآور شدند »آمریکایی ها دنبال 
چیزی به نام مذاکره با ایرانند. مذاکره بهانه اســت؛ مذاکره وسیله نفوذ است، وسیله برای 
تحمیل خواستهاست« و در دیدار فرماندهان سپاه )24 شهریور( فرمودند »یکی از راه های 
ورود و نفوذ، ایجاد خلل در باورهای انقلابی و دینی است... دشمنان ما مکرر می گویند شما 
کشور قدرتمند و با نفوذ و اثرگذاری هستید [اما]... این مسئله انقلاب و روحیه انقلابی را کنار 
بگذارید و دنبال نکنید! اگر روحیه و عملکرد انقلابی نبود، این نفوذ هم وجود نداشت. معنایش 
این است که انقلاب را بگذارید کنار تا از این قدرت بیفتید تا ما بتوانیم شما را ببلعیم. این را 
صریحاً به افرادی از جمهوری اسلامی می گویند و توجه نمی شود به معنا و مفهوم واقعی این 
حرف؛ تا کی می خواهید انقلابی باشید و مرتب دم از انقلاب بزنید، بیایید جزو جامعه جهانی! 
معنای این حرف این است که قدرت و عمق راهبردی خود رااز دست بدهید«. مسئولانی که این 
پیغام را از غرب گرفته اند آیا مطابق مرام علمدار کربلا، با صراحت به سینه دشمن کوبیده اند؟ 
شبیه همین مضمون را رهبر معظم انقلاب 2 تیر 94 )3 هفته قبل از اعلام توافق( در دیدار 
مســئولان نظام بیان فرمودند. »یکی از چالش ها این است که کسی تصور کند اگر از مبانی 
اعتقادی نظام دست برداریم، راه ما باز خواهد شد. این خطای بسیار بزرگ و اساسی است. 
البته برادران ما در دولت خدمتگزار، با اعتقاد عمل می کنند، واقعاً معتقد به مبانی انقلابند؛ 
از اینها ما گله ای نداریم لکن در مجموعه دست اندرکاران کسانی هستند که تصور می کنند 
اگر از برخی اصول و مبانی خود کوتاه بیاییم، خیلی از درهای بسته به روی ما گشوده خواهد 
شد در حالی که این جور نیست، این خطای بزرگی است«. نفوذ سیاسی و فرهنگی در مراکز 
تصمیم گیری و اگر نشد تصمیم سازی، هشداری بود که معظم له در همین زمینه مطرح کردند. 
ایشان براساس همین مدل و نقشه راه کلی 2 بار - در جمع دانشجویان و خبرگان- فرمودند 
»مبارزه با استکبار که آمریکا مصداق اتمّ آن است، تعطیل بردار نیست. خودتان را برای ادامه 
مبارزه آماده کنید« و »نیروهای مؤمن و اصیل و معتقد، خودشــان را آماده کنند و آماده کار 
اقتصادی و فرهنگی و سیاسی باشند... دشمنان شب و روز نمی شناسند، ما هم بایستی شب 

و روز نشناسیم و همه آماده باشیم«.
دشمن سالهاست که می کوشد در میان رسانه ها، احزاب، NGOها، و انجمن های فرهنگی 
و هنری و دانشگاهی شبکه سازی کند و از این طریق ضمن بزک کردن سوابق سیاه و ممتد 
خود تا به امروز، جای پای سیاسی و فرهنگی- از حضور هالیوود و مک دونالد تا دفتر حافظ 
منافع و مبادله هیئت های سیاسی و فرهنگی- فراهم سازد. بیهوده نیست که از فلان دلال 
بنزین )همسر مقام دولتی( تا نشریات زنجیره ای در گوشه و کنار، زمزمه راه اندازی دیر یا زود 
سفارت آمریکا و »دیپلماسی )دیدار( اتفاقی روحانی با اوباما در نیویورک« و... را کوک می کنند 
یا »کاروان چشم آبی ها در تهران« و »دیپلماسی بانوی خندان در تهران« و... را تبدیل به تیتر 
اول خود می نمایند و یا طرح اوباما با لباس پهلوانی زورخانه ای! را بر صفحه اول نشریه کارگزاران 
می نشانند. مسئله اما فقط رابطه و سازش با آمریکا نیست. سال 1377، کنت تیمرمن از فعالان 
براندازی نرم در میزگردی گفت »برقراری روابط آمریکا با ایران به معنای ختم انقلاب است. 
زمانی که ستون مبارزه آمریکا فرو بریزد، کل انقلاب فرو خواهد ریخت«. یک سال پیش از 
وی -زمستان 1376- جفری کمپ به دعوت دفتر مطالعات وزارت خارجه )یکی از آن مراکز 
تصمیم سازی و در کنار مراکزی نظیر مرکز تحقیقات استراتژیک( به تهران سفر کرد و پس از 
بازگشت به شبکه CNN گفت »ایران اکنون آماده است از تبلیغات خود درباره شیطان بزرگ 
بکاهد. ما در آینده ای نزدیک شاهد حضور نمایندگی خود در تهران خواهیم بود و می توانیم 

سفیر خود را به ایران بفرستیم. بازگشت ما به تهران به معنای ختم انقلاب است«.
»ختم انقلاب« البته یک کلید واژه صریح، فراتر از اسم رمزهای معمایی است. هنگامی 
که روزنامه جامعه سال 76 راه اندازی شد، تصویر وزیر ارشاد وقت را که در دفتر این روزنامه 
ظاهر شده بود، بر صفحه اول خود نشاند. این روزنامه چند ماه بعد صراحتاً از »ختم انقلاب« 
نوشت. )امروز البته آن آقای وزیر و معاون وزیر بعد از وی در دولت اصلاحات، هر دو در انگلیس 
پناهندگی گرفته اند و ضمن خدمت  به شبکه بی بی سی، چشم به صدقه های رژیم آل سعود دارند 
سابقه آنها این پرسش را برمی انگیزد که آیا خدای نکرده قرار است ممشا و مقصد حقارت آمیز 
آنان دوباره بازتولید شــود؟ این پرسش درباره شماری از همکاران متواری نشریات اجاره و 
زنجیره ای نیز صادق است(. 17-16 سال بعد، روزنامه شرق به عنوان ادامه روزنامه جامعه در 
سرمقاله ای قابل تأمل می نویسد »اهمیت هاشمی در اعلام ختم دوره انقلاب است. او اولین 
دولت پسا انقلابی[!] را تأسیس کرد و کسانی را که آمادگی روحی دوره جدید را نداشتند کنار 
گذاشت و شکاف تاریخی در انقلاب به وجود آورد. چه کسی جز او می توانست چنین صریح، 
ختم دوره ای و آغاز دوره ای جدید را اعلام کند. او با اسم رمز سازندگی، انقلابی در دل انقلاب 
سامان داد. از همین جا واگرایی آغاز شد. اهمیت او در ایجاد شکاف بین دو دوره است و نه 
در روانشناسی شخصیت سیاسی او«. سؤال! چرا هاشمی قادر نیست به سینه جماعتی بزند 

که صراحتاً از ختم انقلاب سخن گفته و او را هم نامزد این کار کرده اند؟ میّت بین الاحیاء.
اما این همه ماجرا نیست. روزنامه اولین وزیر کشور دولت اصلاحات، به هنگام آشوب تیر 
ماه 1378 نقش آتش بیار معرکه را بازی می کرد و پیش از آن به حوزه ترویج نهضت آزادی و 
باند مهدی هاشمی معدوم و حتی رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی سقوط کرده بود، حال 
آن که بهتر از همه مواضع صریح امام خمینی)ره( را می دانست. آقای روحانی در بحبوحه چنان 
فتنه و آشوبی و در روز 23 تیر ماه، به درستی آشوبگران را مزدوران آمریکا و اسرائیل معرفی 
کرد. 16 سال بعد- 6 تیر ماه 94- چه اتفاقی شکل گرفته و کدام نقشه تدوین شده که همین 
آقای رادیکال به مجله اندیشه پویا می گوید »اینکه نیروهای اصلاح طلب نخواهند سرمایه 
سیاسی شان را پشت سر آقای روحانی جمع بکنند حرف غلطی نیست... [اما] سعی می کنیم 
خوش بین باشیم که آقای روحانی کاتالیزوری باشد برای گذار به شرایط مناسب تر«؟! همین 
شخص بهمن 92 در جمع اصلاح طلبان مشهد می گوید »در انتخابات مجلس و خبرگان دنبال 
این نیستیم افرادی را به مجلس بفرستیم که حکومت و ارکان آن احساس خطر کنند. نباید 
از کسانی حمایت کرد که حکومت احساس کند قرار است مجلس ششم تکرار شود«. جالب 
اینکه احمد پورنجاتی 19 اسفند 1391 در مصاحبه با روزنامه بهار گفته بود »دفاعیات آقای 
عبدالله نوری برای روزنامه خرداد را که خواندم، به او گفتم این مفهومش خداحافظ حاکمیت 
است و اگر یک مقدار بدبینانه تر برخورد کنیم، خداحافظ انقلاب!«. کسانی با این رویکرد ختم 
انقلاب یا خداحافظی با آن، کدام هدف را مد نظر دارند که روحانی را کاتالیزور )عامل تسریع 
فرآیند تغییر( و دولت او را صراحتاً رحم اجاره ای خود می دانند؟ پیداست که این جریان نه 
تنها انقلاب و نظام بلکه حتی دولت را به نیابت از دشمن هدف گرفته  و نگاهی کاملًا تحقیرآمیز 

و دستمالی شده نسبت به دولت محترم دارد.
شبکه نیابتی نفوذ بر آن است که ضربه علیه انقلاب را به واسطه برخی چهره ها و نهادهای 
خودی امکانپذیر کند و به این ترتیب از خود آن چهره هانیز انتقام بگیرد. در این مدل کلی، 
برجام فقط یک بهانه برای معبرگشایی برای انتخابات یا ایجاد بی ثباتی فرهنگی و سیاسی و 
اقتصادی است. به خیال جان ساورز رئیس سابق MI6 انگلیس »دوره 15 ساله برجام، ماهیت 
انقلابی ایران را تغییر می دهد«. در چنین فرآیندی بی خود نیســت که جریان آلوده ضمن 
تصویرسازی معکوس می کوشد دو امدادی تیم های مذاکراتی هسته ای را تبدیل به دوئل و 
جنگ گلادیاتوری داخل نظام کند و برای شیطان بزرگ حاشیه امنیت فراهم سازد؛ در حالی 
که اساســاً و به صراحت استقلال و اقتدار و امنیت ملی را هدف گرفته است. اولین توقع از 
دولت و وزیران ذی ربط آن اســت که با صراحت و از موضع انقلابی در برابر این شبکه آلوده 
موضع بگیرند و سپس به عنوان تهدید با این شبکه برخورد کنند؛ این مطالبه صریح رهبری 
و حکم عقل است و انتظار می رود رئیس جمهور محترم و وزرای اطلاعات، کشور، ارشاد، علوم 
و ارتباطات در لبیک به این مطالبه پیشقدم باشند؛ در غیر این صورت، دولت اولین قربانی 

پیش قراولان جنگ نیابتی دشمن خواهد بود.
تیر ماه 92 مایکل سینگ مدیر انستیتو واشنگتن و روزنامه واشنگتن تایمز در تحلیل هایی 
خاطرنشان کردند »روحانی فردی از درون نظام است و آمریکا به او به اعتبار سوابق امنیتی 
اعتماد ندارد اما اگر دولت وی بتواند با انجام اصلاحات)!( در زمینه بازگشایی انجمن صنفی 
روزنامه نگاران، آزادی بازداشتی های حوادث سال 2009 )88(، کاهش نفوذ نیروهای امنیتی 
در دانشگاه و باز گرداندن افراد اخراجی، آزادسازی نهادهای مدنی مورد حمایت خاتمی نظیر 
خانه سینما، کانون وکلا و برخی سندیکاها کاری بکند، و لو پیشرفت مذاکرات هسته ای کُند 
باشد، ثابت خواهد شد که روحانی دنبال تغییر است«. دولت در چنین صف بندی آشکاری 
میان جمهوری اسلامی ایران و شیطان بزرگ، نمی تواند بی طرف باشد بلکه خط مقدم دفاع 

است و باید در تراز همین خط مقدم ظاهر شود.

پیادهدولت روی پیغام گیر است؟

محمد ایمانی

* در جواب دولتی ها بنویســید چگونه اســت که رد برجام به آمریکا بهانه 
حمله به ایران را می دهد ولی برچیده شدن هسته ای و ایجاد ضعف در قدرت 
بازدارندگی کشــور و دادن اطلاعات به جاسوسان آژانس که حاصل و نتیجه 

برجام می باشد دشمنان را به حمله علیه کشور تشویق و ترغیب نمی کند؟
0912---3104
* آیا پاسخ وزیر امور خارجه کشور به یک نماینده مجلس شورای اسلامی که 
منتقد برجام است باید این باشد که رد برجام موجب حمله آمریکا می شود! اگر 
پشت برجام استدلال و منطق وجود دارد چرا آقایان متوسل به تهدید می شوند.
0912---7977

* ای کاش توافق بد هســته ای به سرانجام نرسد و عملی نشود و مجلسی ها 
جلوی اشتباه دولت را بگیرند. ترس ما این است که مجلس و نمایندگان را تحت 
فشار قرار بدهند و با جو سازی  و توهین و ارعاب حرف شان را به کرسی بنشانند.
0917---3060
* شایسته نیست رئیس جمهور منتسب به بزرگ ترین انقلاب ضد غربی قرن 
سخنان بدون استحکام منطقی به زبان جاری کند. وقتی هسته ای کشور در 
نگاه خوش بینانه مدت 8 سال متوقف خواهد بود صحبت از تزریق گاز آن هم 

در آینده نامعلوم خودفریبی است.
0912---0704
* اینکه انتقادهای اساسی صاحب نظران  در امر توافق هسته ای یعنی برجام 
را با هوچی گری و غوغاسالاری پاسخ می دهند از وجود ضعف های عدیده در 
این توافق و همچنین کم تحملی دست اندرکاران و حامیان توافق حکایت دارد.
0915---1713
* با آشکار شدن زوایای پنهان برجام در نقد کارشناسانه این توافق به ویژه عدم 
ارائه تضمین از سوی غرب در برداشته شدن تحریم ها در قبال همه امتیازهای 

واگذار شده، اشتباه است اگر کسی پای امضای این توافق برود.
یک جانباز 
* هشــدارهای رهبری در خصوص نفوذ دشــمن در مراکــز تصمیم گیر و 
تصمیم ساز کشور در حقیقت هشدار به دولت و دولتی هاست. از مجوز دادن 
به حزب اتحاد ملت که بازسازی فتنه سال 88 را به دنبال دارد تا باز کردن 
سفارت انگلیس و فراهم ساختن بستر فعالیت برای رسانه فتنه گر بی بی سی 
در داخل کشــور تا خدشه وارد کردن به نهادهای قانونی کشور مثل شورای 
نگهبان و... حوادثی است که برای ملت جای نگرانی دارد. امیدواریم با هوشیاری 
مردم در انتخابات دشمنان و افراد غافل یا عوامل نفوذی آنان در داخل موفق 

به انجام هیچ کدام از توطئه های خود نشوند.
محمودی
* تیم هســته ای و دولتی ها در سخنرانی های خویش مرتب از رهبری مایه 
می  گذارند ولی باید دید که در عمل چه می کنند. به عنوان مثال با اینکه رهبری 
به صراحت فرموده اند صلاح نیســت در بررسی برجام مجلس کنار گذاشته 
شود ولی دیده می شود که دولت از ارائه لایحه برجام به مجلس طفره می رود 

و اعلام می کند نیازی به بررسی برجام در مجلس نیست. 
خلیفه قلی
* از آقای صالحی بپرســید شما که مسئول انرژی اتمی هستید اگر واقعا به 
آب ســنگین اراک نیاز نبود چرا در قبل که مسئولیت همین کار را داشتید، 

پذیرفتید هزینه برای نظام درست شود. 
0913---3401
* رفتارهای متکبرانه و وحشیانه پلیس شرور بالذات آمریکا با سیاهپوستان 
این کشور حکایت از ذات خشن و فرعون مآبانه دولت آمریکا دارد. در این بین 
بزک کردن چهره خبیث آمریکا توســط روزنامه های زنجیره ای داخل کشور 

اوج  وادادگی و سرسپردگی این جماعت را نشان می دهد.
0918---0231

* واقعا دلم برای فرزند مرحوم حجت الاسلام سیداحمد آقا خمینی آن یادگار 
به حق پیوسته خمینی کبیر)ره( می سوزد. این افرادی که  امروز دور ایشان 
را گرفته و مشاوره می دهند کسانی هستند که از حضرت امام ضربه خورده 
و عقده به دل دارند. چرا ایشــان اجازه می دهد اطرافیان از شخصیت شــان 

استفاده ابزاری بکنند.
عربی
* بوش پسر پس از به راه انداختن خیمه شب  بازی 11 سپتامبر بر افکار عمومی 
سوار شد و اعلام کرد در مبارزه با تروریسم دولت ها یا با ما هستند یا علیه ما. 
امروز هم که داعش را به جان ملت های منطقه انداخته اند این داستان تکرار 
شده و رئیس جمهور آمریکا کار نیمه تمام بوش را دنبال می کند و حتی ایران 
یعنی بزرگ ترین ســد پیشروی داعش در منطقه را به ائتلاف ساختگی ضد 

داعش خودشان فرا می خواند!
0912---3104
* مســئولان امروز مسکن زمین شهری آبادان کسانی را که 25 سال پیش 
زمین به آنها واگذار شده تهدید کرده اند چنانچه این افراد اقدام به ساخت زمین 
واگذار شده نکنند افراد جدید جایگزین خواهند شد. از دولت درخواست داریم 

به واقعیت های مربوط به توانایی مالی افراد در ساخت و ساز و... توجه کند.
0933---7342
* از ســازمان حج درخواســت می شــود با تدبیر و برنامه ریزی برای اربعین 
حسینی)ع( مانع بروز مشکلات سال گذشته و اذیت زائرین حرم حسینی)ع( 

شود.
فرخ
* در آزمون استخدامی سال 90 شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
پذیرفته شده ام ولی از به کارگیری خبری نیست. هر وقت مراجعه می کنم به 
آینده نامعلوم موکول می کنند. اگر واقعا خبری نیست خیال ما را راحت کنند.
0916---0934
* در شهرستان لنگرود فردی بدون داشتن مجوز اقدام به ساخت ملک تجاری 
کرد. 18 ماه تمام پیگیری کردم تا توانســتم حکم تخریب بگیرم ولی وقتی 
دادستان عوض شد جلوی تخریب را گرفتند در حال حاضر صاحب ملک موفق 

شده با پرداخت جریمه مشکل را حل بکند و به ریش قانون و همه بخندد.
0911---0869
* مسئولین امر فکری برای احداث نمازخانه در مسیر سردشت به اندیمشک 
در خوزستان بکنند ما ایرانیان مسلمان هستیم و باید نسبت به ادای فریضه 

نماز حساس باشیم.
0916---7194
* سرویس مدارس و قیمت آن در شروع هر سال تحصیلی یکی از دغدغه ها 
و مشــکل والدین و دانش آموزان است. با نزدیک شدن به بازگشایی مدارس، 
آموزش و پرورش قیمت ماهانه سرویس ها را حدود صد هزار تومان اعلام کرده 
ولی پیمانکار سرویس مدارس با اختلاف 140 درصدی مبلغ سرویس مدارس 
را 240 هزار تومان اعلام می کند. از مســئولین و متولیان امر انتظار می رود 
این مشکل و دغدغه والدین و دانش آموزان را در شروع هر سال تحصیلی به 

صورت ریشه ای حل کنند.
احمدی از منطقه 3 تهران

هیجان رفت و آمد خارجی ها می خوابد
دولت به دنبال تحول اقتصادی باشد

یک روزنامه زنجیره ای نوشت هیجان رفت و آمد هیئت های خارجی به پایان 
می رسد و باید به فکر واقعیت ها بود.

روزنامه اعتماد از قول رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی ایران 
نوشت: این دوران هیجانی آمد و شد هیئت های تجاری به زودی تمام می شود و 
باید برای دوران واقعی، فراهم سازی شرایط سرمایه گذاری مورد توجه قرار گیرد. 
محسن جلال پور گفت: در شرایط خاصی در کشور نسبت به 8 دهه گذشته قرار 
داریم، چرا که هیچگاه مثل امروز شــرایط برای تغییر رویه های غلط در اقتصاد 
کشور مهیا نشده بود. می توانیم رویه های غلط در اقتصاد را اصلاح و ریل اقتصاد 

کشور را به سمت درست هدایت کنیم.
یادآور می شــود بازارهای بورس، طلا و ارز برخلاف تبلیغات اولیه، واکنش 
معکوس و منفی به توافق هســته ای موســوم به برجام نشان دادند به این معنا 
که از یک ســو شاخص های بورس به شدت سقوط کرد و از سوی دیگر قیمت 

طلا و ارز بالا رفت.
اعتماد همچنین از قول حســین راغفر اقتصاد دان نوشــت: سرمایه گذاری 
خارجی در کشــور باید ویژگی هایی داشته باشد. مهم ترین نکته ای که باید در 
این حوزه مورد توجه قرار گیرد، افزایش اشــتغال، بالابردن تکنولوژی و افزایش 
صادرات و اشــتغال در کشــور است اما اگر کشــوری بخواهد سرمایه ای با این 
ویژگی ها جذب کند، لازم اســت بســتری برای بالا بردن بهره وری فراهم آورد. 
بررسی ها نشان می دهد چنین بستری متاسفانه در شرایط فعلی در داخل کشور 
وجود ندارد. یکی از مهم ترین مشکلاتی که در اقتصاد ما وجود دارد، نظام بانکی 
است. مادامی که نظام بانکی ما در وضعیت کنونی به سر می برد نمی توان توقع 
داشت که سرمایه گذاری اعم از داخلی و خارجی منجر به معجزه شود.... دلالی و 
سفته بازی بخش مهمی از منابع کشور را به خود اختصاص داده و تولیدکنندگان 
را از دسترسی به منابع مالی ناکام گذاشته است. به همین خاطر در قبال این افراد 
بهترین کاری که می تواند انجام شود، افزایش هزینه های دلالان است و این کار 

می تواند از طریق بالابردن مالیات چنین فعالیت های اجرایی شود.
روایت اصلاح طلب فراری

از هم پوشانی افراطیون و شیطان بزرگ
یــک اصلاح طلب فراری اذعان کرد افراطیون مدعی اصلاح طلبی در داخل 
جاده صاف کن دولت آمریکا در جهت تغییر سرشت جمهوری اسلامی هستند.

اکبــر- گاف ضمن مقاله ای در وب  ســایت رادیو فــردا تصریح کرد: همان 
گونه که اوباما خواستار تغییر رفتار و سرشت جمهوری اسلامی است بی آن که 
تهدید نظامی را کنار بگذارد، سعید حجاریان نیز مسائلی نظیر حاکمیت دوگانه 
و نرمالیزاسیون )هماهنگ کردن دولت و نظام با سیاست های عرفی جهانی( را 
پیش  کشیده است. وی می نویسد: اخیراً سعید حجاریان گفته بود گفتمان اعتدال 
حسن روحانی و هاشمی رفسنجانی، نرمالیزاسیون است. او قبلًا حاکمیت دوگانه 
[در دوره اصلاحات] را مطرح کرد که مورد اعتراض قرار گرفت. این گفتمان در 
حال بازسازی است. بدون تردید هاشمی رفسنجانی، حسن روحانی و اصلاح طلبان 

موافق مذاکره همه جانبه با آمریکا و برقراری روابط میان دو کشور هستند.
وی ادامــه می دهد: تردیدی وجود ندارد کــه هیچ یک از دو حزب آمریکا 
و رهبرانشــان- از جمله باراک اوباما- موافق رژیم جمهوری اســلامی نبوده و 
نیستند. اگر می توانستند »تغییر رژیم« را عملی کنند، بدون تردید می کردند. 
جمهوری خواهان همچنان تهدید به حمله نظامی به ایران را به عنوان مهم ترین 
روش »تغییر رژیم« تعقیب می کنند، اما اوبامایی که بر موج جنبش ضد جنگ 
پایان دوران ریاست جمهوری جرج بوش سوار شد و بر سر کار آمد، از ابتدا به 
دنبال روش های دیپلماتیک برای »تغییر رفتار« و سرشت جمهوری اسلامی بود.
همکار سابق حجاریان در روزنامه صبح امروز می افزاید: اوباما هیچ گاه تهدید 
به حمله نظامی را کنار نگذارد. حتی پس از توافق هســته ای، بر تعداد دفعاتی 
که از روی میز بودن ســناریوی حمله نظامی- و امکان پذیرتر شدن آن- سخن 
گفت، بسیار افزود. او با درست کردن اجماع جهانی علیه ایران و تصویب و اجرای 
شدیدترین تحریم های طول تاریخ که علیه کشوری وضع شده اند، سیاست خود 
را پیش برد. تصور او این است که توافق هسته ای و پیامدهای آن در بلندمدت، 

به »تغییر رفتار« جمهوری اسلامی منتهی خواهد شد.
وبســایت رادیو فردا همچنین در تحلیل دیگری به قلم علی افشــاری )از 
آشــوبگران فراری( نوشــت: رهبر جمهوری اسلامی در جمع مردم روشن کرد 
جمهوری اسلامی بر تداوم ستیز با آمریکا اصرار دارد. او با آگاهی از اینکه ضدیت 
با آمریکا به عنوان یک کل اصلاح ناپذیر در جامعه ایرانی و نخبگان آن حامیانی 
فراتــر از بنیادگرایان مذهبی دارد، دامنه اســتدلال هایش را از ارزش های مورد 
نظر نظام گسترش داده و از مضامین ایدئولوژیک و عرفی نیز استفاده می کند.

وی می افزاید: رهبر جمهوری اســلامی تصریح کــرد برخلاف انتظارات و 

اســتدلال های دولت آمریکا و برخی از سران کشورهای اروپایی، توافق هسته ای 
باعث امن شدن اسرائیل نمی شود. توافق هسته ای اگر به شکل موفقیت آمیزی اجرا 
شود، از ناحیه منتفی شدن احتمال دستیابی جمهوری اسلامی ایران به فناوری 
نظامی هسته ای تهدیدهای امنیتی علیه اسرائیل را حداقل برای ده سال کاهش 
می دهد.[!] اما رویارویی جمهوری اسلامی با اسرائیل تنها در بعد هسته ای محدود 
نمی شــود. برجام تأثیر تعیین کننده بر دیگر وجوه رفتاری حکومت در سیاســت 
خارجی ندارد. از این رو سیاست های تهاجمی جمهوری اسلامی حتی ممکن است 
تشدید شود. طبیعی است رهبری به عنوان کسی که در چند ماه پیش خواستار 
حاکم شدن شرایطی مشابه غزه در نوار باختری شده بود، تحمل نمی کند توافق 

هسته ای به محملی برای تبلیغ امن تر شدن اسرائیل بدل شود.
رادیو فردا می افزاید: رهبر جمهوری اســلامی همچنین اصرار دارد تا جلوی 
مســیرهای نفوذ آمریکا گرفته شــود. صحبت های وی درستی فرضیه تحول در 
سیاســت خارجی و داخلی نظام در دوره پســا توافق را بیش از پیش در معرض 

تردیدهای جدی قرار داد.
در بخش دیگری از این تحلیل آمده است: رهبری با بسط دیدگاهش درباره 
حق الناس در انتخابات، تفسیر هاشمی رفسنجانی را رد کرد. او دخالتش در انتخابات 
سال 88 را نیز مصداقی از حق الناس اعلام کرد. در حالی که رفسنجانی می کوشد تا 
رویکرد رهبر جمهوری اسلامی در انتخابات 92 را به منزله نگاه جدید و متفاوت با 
گذشته در چارچوب مفهوم مذهبی »حق الناس« جلوه دهد، اما موضع گیری اخیر 

[آیت الله] خامنه ای این تلاش را نقش بر آب ساخت.
هیجان توافق خوابید
حال بورس بدتر شد

خوش بینی های قبل از توافق هســته ای، به بدبینی و ناامیدی در بازار بورس 
تبدیل شده است.

سایت فرارو از سایت های حامی دولت نوشت: شاخص بورس به رقمی پایین تر 
از رقم نخستین روز کاری سال 94 رسید. شاخص امروز 62/391 است در حالی 
که پانزدهم فروردین کار خود را با 2099 واحد صعود و رسیدن به رقم 67/827 
شــروع کرده بود. حال بورس به این زودی ها خوب نمی شود. اوضاع و احوال بازار 
ســرمایه و روند رکودی حاکم بر آن سبب شده تا هیچ اطمینانی نسبت به آینده 

تالار شیشه ای وجود نداشته باشد.
به این ترتیب و در حالی که میانگین بازدهی ســهامداران بورس در یک ماه 
اخیر به کمتر از 1/5 درصد رسیده است که سهامداران صنایع مطرحی همچون 
فرآورده های نفتی، فلزات اساســی، خودرو، سایر معادن، بانک ها و کانه های فلزی 
بیشــترین زیان را در یک ماه اخیر نصیب سهامداران خود کردند. حتی می توان 
گفت که اوضاع خیلی خراب تر از این حرف ها است و شاخص بورس امروز به رقمی 

پایین تر از رقم خود در اولین روز کاری سال 94 رسید. 
حمید میرمعینی کارشــناس ارشــد بازار سرمایه در گفت وگو با فرارو با بیان 
اینکه خوش بینی های قبل از توافق هســته ای بــه دلایلی از بین رفته و حتی به 
ناامیدی و بدبینی تبدیل شده است، گفت: امروز نخستین روز زیان دهی شاخص 
در ســال 94 است. شــاخص از اولین روز کاری امسال پایین تر آمد و به عبارتی 

بازدهی آن منفی شد.
وی با بیان ادامه شاخص های ریسک سیاسی افزود: دلیل دوم سیاست گذاری های 
اقتصادی دولت است. به عنوان مثال در قالب بودجه 95 می بینیم که بودجه سال 
بعد نه تنها انبساطی تر نیست بلکه انقباضی هم هست. به گفته آقای نوبخت هفتاد 
درصد درآمد دولت از منابع داخلی تأمین می شود؛ یعنی عمده این هفتاد درصد از 
مالیات تأمین خواهد شد، در حالی اگر اقتصاد رونق نداشته باشد، این مالیات محقق 

نمی شود و دولت باز هم کسری بودجه خواهد داشت و مشکلات ادامه می یابد.
این کارشــناس بازار بورس ادامه داد: از طرف دیگر سیاست های بعدی دولت 
اصلًا مشخص نیست. به عنوان نمونه بعد از کاهش تورم انتظار می رود که برنامه 
جهت دهی به سپرده نزد بانک ها و هدایت آنها به سوی سرمایه گذاری وجود داشته 
باشد اما متأسفانه انفعالی که دولت در راستای رونق بخشی به بازارهای اقتصادی 

دارد، موجب ناامیدی است.
میرمعینی نبود برنامه در ســازمان بورس را نیز دلیل ســوم دانست و گفت: 
انفعالی که از آن صحبت شد در عملکرد سازمان بورس نیز دیده می شود و هیچ 
برنامه ای برای ایجاد خوش بینی در ســهامداران نیست یا برنامه ریزی برای اینکه 
این سازمان از دولت بسته های محرکی را دریافت کرده و به بازسازی بورس کمک 

کند؛ وجود ندارد.

وی همچنین انتظار ورود ســرمایه گذاران جدید به بازار سرمایه را یکی از 
عوامل ناامیدکننده در این بخش دانست و گفت: بعد از تصویب برجام همه در 
انتظار ورود ســرمایه گذاران جدید خصوصاً سرمایه گذاران خارجی بودند اما با 
توجه به اینکه رونقی در بازار نیست تا دگرگونی ایجاد کند و امنیتی نیست که 
ســرمایه گذاران را ترغیب کند، به نظر نمی رسد که سرمایه گذاران خارجی وارد 
شوند یا اگر بیایند هم مقدار سرمایه گذاری آنها چندان قابل ملاحظه باشد که 

بتواند در اقتصاد تحرک ایجاد کند.
قانون دانی و قانون شکنی

درباره تکلیف قانون اساسی؟!
کاش رئیس جمهور بنا بر ادعای خود حقوقدان می ماند و به تحریف اصول 

قانون اساسی درباره لزوم بررسی توافقات بین المللی در مجلس نمی پرداخت.
وبسایت الف در یادداشتی نوشت: کاش رئیس جمهورمان حقوقدان می ماند! 
جناب رئیس جمهور به وضوح محتوای اصل 125 قانون اساسی را تحریف کرده و 
طلبکارانه می پرسند: »چرا ما می خواهیم یک فشاری را از لحاظ حقوقی بر مردم 

ایران وارد کنیم، فشاری که ما هیچ الزام و نیازی به آن نداریم؟«
فارغ از بازی های سیاسی جاری، چرا مجری قانون اساسی فرمایشات خود 
را بر تحمیلات بی اســاس بر محتوای صریح اصلی از قانون اساسی متکی کرده 
است؟ اصل مورد اشاره رئیس جمهور بوضوح تصویب را مقدم بر امضا دانسته و 
نه برعکس آن! جناب روحانی در یک بازی کلامی تقدم و تأخر را جابجا کرده 

و از استدلال سست خود نتیجه مطلوبش را جستجو می کند!
روحانی می گوید: »طبق قانون اساسی و براساس اصل 77 و 125 که در واقع 
این اصل بیشتر بند 77 آن را بیشتر تبیین می کند، در اصل 125 قانون می گوید 
وقتی یک توافقنامه و معاهده ای را رئیس جمهور یا نماینده رئیس جمهور امضاء 
می کند باید آن را برای تصویب به مجلس فرستاد. ما چیزی را امضاء نکردیم نه 
تنها رئیس جمهور بلکه نماینده رئیس جمهور هم چیزی را امضاء نکرده است... 
به مجلس فرســتاده شــدن برجام معنایش این است چیزی که رئیس جمهور 
تاکنون امضاء نکرده اســت، رئیس جمهــور آن را امضاء کند و معنای دیگرش 
آن است چیزی که وزیر خارجه تاکنون آن را امضاء نکرده، امضا کند و این در 
ادامه به مجلس برود و به تصویب برســد... اصل 125 قانون اساســی کاملًا این 
بحث را روشن می کند، براساس این اصل گفته شده چیزی که رئیس جمهور یا 
نماینده اش امضاء کرد به مجلس فرستاده شود. در حالی که ما چیزی را امضاء 
نکردیم و نیازی هم نبوده امضاء کنیم و بطور کلی برجام قاعده اش بر این بوده 
که دولت ها با یکدیگر تفاهم کنند و توافق نهایی در شورای امنیت سازمان ملل 

به تصویب برسد.«
امــا متن اصــل 125قانون اساســی: »امضای عهدنامه هــا، مقاوله نامه ها، 
موافقت نامه هــا و قراردادهای دولت ایران با ســایر دولت ها و همچنین امضای 
پیمان هــای مربوط به اتحادیه های بین المللی پس از تصویب مجلس شــورای 

اسلامی با رئیس جمهور یا نماینده قانونی اوست«.
»الف« با اشاره به »آیین نامه چگونگی تنظیم و انعقاد توافق های بین المللی« 
نوشت: »به رغم شبهه ای در دیگر تعاریف موجود نسبت به انطباق برجام با تکالیف 
قانونــی ترتیبات توافقنامه هایی اینچنین، بندهای جیم و دال ماده هفت فصل 
دوم آیین نامــه مذکور تحت عنوان »چگونگی تنظیم و انعقاد توافقهای حقوقی 
تشریفاتی«، کاملًا برجام را در تعریف توافقنامه حقوقی تشریفاتی می گنجاند. به 
فرض موکول کردن اعتبار سند برجام به قطعنامه شورای امنیت )متکی بقول 
آقای روحانی( همچنان با یک »توافقنامه حقوقی تشــریفاتی« و ترتیبات مقرر 
آن از جمله تصویب مجلس شــورای اســلامی روبرو هستیم. بدیهی است که 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد در شمول سازمان ها، مجامع و اتحادیه های 
بین المللــی می گنجد و یکی از موضوعاتی که قانون مذکور مقرر داشــته تا در 
چارچوب قرارداد حقوقی تشریفاتی منعقد و تصویب گردند دقیقاً چنین توصیفی 
دارد؛ ماده هفت- ج: در مورد توافق های چند جانبه بین المللی که در چارچوب 

یا تحت نظارت سازمان ها، مجامع و اتحادیه های بین المللی منعقد می شود.«
یا اینکه اگر تصور کنیم تعریف رئیس جمهور از برجام بعنوان روش اجرای 
ان پی تی صحیح می باشــد نیز شــرایط تغییر نمی کنند. روحانی در کنفرانس 
مطبوعاتی اخیر گفت: »تمام بحث ها برای درســت اجرا شدن معاهده ای بوده 
که قبلًا ایران جزء آن معاهده شــده و مجلس قدیم هم این موضوع را در رژیم 
قبل تصویب کردند و به صورت قانون درآمده بود.« همچنان توافق مورد ادعای 
ایشان تحت هر نام و عنوانی مشروط بر طی مسیر »توافقات حقوقی تشریفاتی« 

معتبر محسوب می شود.
در همین قانون به وضوح این خصوصیات بر شمرده شده اند؛ ماده هفت-د: 
»برای بیان قواعد، شرایط اجرا، تمدید، تکمیل، تفسیر یا اصلاح دیگر توافقهای 
حقوقی تشــریفاتی، در صورتی که اجازه انجام آن توســط دستگاه دولتی در 

توافق نامه حقوقی تشریفاتی لحاظ نشده باشد«.

گفــت: روزنامه های زنجیره ای همه ســاله در این روزها و قبل از 
سفر رئیس جمهور به نیویورک تیترهای درشت صفحه اول خود را با 

ذوق زدگی به احتمال دیدار روحانی و اوباما اختصاص می دهند.
گفتم: امسال هم این رویه را شروع کرده اند و یکی از آنها با 

تیتر درشت از احتمال این ملاقات خبر داده است!
گفت: ولــی می دانند که ملت هرگز اجازه ملاقات با شــیطان را 
نمی دهنــد و آقای روحانی هم از همان گفت وگوی تلفنی ســال اول 

خاطره خوشی ندارد.
گفتم: ذوق زدگی که با واقعیات ســروکاری ندارد! یکی از 
مســافران در هواپیما به دستشویی رفت، وقتی برگشت دید 
یکی از مسافران جای او نشسته است. پرسید؛ چرا جای من 
نشسته ای؟ و یارو که خیلی دمغ شده بود، گفت: ببخشید! فکر 

کردم پیاده شدی!

آسوشیتدپرس به نقل از دو مقام آمریکایی خبر داد

ماموریت آمانو در تهران
زمینه سازی برای بازجویی از دانشمندان؟!

سرویس سیاسی-
 یک خبرگزاری آمریکایی 
در گزارشی اعلام کرد مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
با هدف رایزنی و جلب حمایت 
دانشمندان  با  مصاحبه  برای 
می شود؛  تهران  راهی  ایرانی 
از  فراتر  کــه  درخواســتی 
تحت  آژانس، حتی  اختیارات 

پروتکل الحاقی است.
»یوکیا آمانو« مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی دیروز 
)شنبه( عازم تهران شد تا با مقامات 
ایرانی در مورد روند حل مســئله 
ابعاد احتمالی نظامی گفت وگو کند.

ســخنگوی  دال«  »فردریک 
آژانس با اشاره به این خبر گفت: 
هدف از این ســفر، »شفاف سازی 
و  باقی مانده گذشــته  موضوعات 
حال« برنامه هسته ای ایران است.

در همین حــال، خبرگزاری 
در  آسوشــیتدپرس  آمریکایــی 
گزارشــی اعلام کرد: سفر »یوکیا 
آمانو« مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی به تهــران با هدف 
جلــب حمایت بــرای مصاحبه با 
ایرانی در چارچوب  دانشــمندان 
تحقیــق درباره موضــوع ادعایی 
»ابعــاد نظامی برنامه هســته ای 

ایران« یا PMD  انجام می شود.
دو دیپلمــات، بامداد شــنبه، 
ایــن موضــوع را در گفت وگو با  

آسوشیتدپرس مطرح کرده اند.
تعبیــر  بــه  ســفر  یــن  ا
آسوشــیتدپرس از آن جهت حائز 
اهمیت است که کمتر از یک ماه 
قبل از 15 اکتبر انجام می شود - 
تاریخی کــه آخرین ضرب الاجل 
آژانس برای گــردآوری اطلاعات 
مورد نیــاز برای پاســخگویی به 
جنبه های گذشته برنامه هسته ای 

ایران یا PMD است.
آسوشــیتدپرس از قول منابع 
دیپلماتیک خبر داد که مدیر کل 
از سایت  بازرســی  آژانس درباره 
»پارچیــن« که کانــون ادعاهای 
آمریــکا، رژیــم صهیونیســتی و 

فعالیت های  درباره  متحدانشــان 
هسته ای گذشته ایران است نیز به 

رایزنی خواهد پرداخت.
 اقدامی فراتر از اختیارات 

آژانس بین المللی
 انرژی اتمی

کارشناسان معتقدند که فشارها 
بر ایران برای مصاحبه با دانشمندان 
هسته ای یا بازدید از اماکن نظامی 
جهت تحقیق درباره »ابعاد نظامی 
احتمالی« فراتر از اختیارات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تحت سند 
»پروتکل الحاقی« است که ایران 
مطابق ســند »برجام« متعهد به 

اجرای آن شده است.
بــه گفته آنها آژانــس تنها با 
درخواســت از ایران برای امضای 
ســند »پروتکل الحاقی مضاعف« 
است که می تواند درخواست هایی 
نظیر مصاحبه با دانشــمندان و یا 
بازدیــد از اماکن نظامی را مطرح 
آشــکارا  آمریکایی  مقامات  کند. 
اعتراف می کنند که آژانس چشم 
ناظر سازمان های امنیتی آنهاست.

پیش از این، »لوران فابیوس«، 
وزیــر خارجه فرانســه در جمع 
»توافقنامه  گفــت:  خبرنــگاران 
مســتحکم، توافقنامــه ای حاوی 
مفادی در زمینه راستی آزمایی های 
شدید، اعم از بازدید از سایت های 
نظامی در مواقع لزوم و بازگشــت 
خودکار تحریم ها، در حالت نقض 

توافقنامه از سوی ایران است«.
 ترور دانشمندان هسته ای

لکه ننگی در کارنامه 
آژانس

ســفیر  نیکولاد«  »فرانســوا 
پیشــین فرانســه در ایــران در 
با  پایگاه »لوبلاگ«  یادداشتی در 
آژانس  به ســوابق برخورد  اشاره 
با پرونده ایران نوشــت: تجربیاتی 
نظیر ترور دانشــمندان هسته ای 
یا وقایــع رخ داده برای عراق در 
بازرسی های ســازمان ملل از این 
کشــور تحت برنامه موســوم به 
»آنسکام« خاطراتی تلخ هستند که 
تهران را به سر سپردن به هرگونه 

تعهــدات فراتر از ســند پروتکل 
الحاقی مشکوک می کند، گو اینکه 
اجرای پروتکل الحاقی در جریان 
توافق موســوم به »سعد آباد« در 
پاییز سال 1382 خود نیز تداعی گر 

خاطراتی خوشایند نیست.
به گــزارش فــارس، نیکولاد 
آژانس  ناظــران می گویند  افزود: 
با  در سال های گذشــته روابطی 
دســتگاه های جاسوســی برخی 
کشــورها پیدا کرده که اگرچه به 
این نهاد اجازه می دهد پایگاه های 
اطلاع رسانی اش را قوی کند، اما از 
دیگر سو خطر دستکاری اطلاعات 

را هم بالا می برد.
وی تصریح کرد: تمامی اینها 
در ذهن ایرانی ها حضوری فراگیر 
دارنــد و آنها را دربــاره هر گونه 
الزامات  پذیرش  برای  پیشــنهاد 
بازرسی فراتر از توافقنامه پادمانی 
و پروتکل الحاقی مظنون می کنند.

 مطلقا چنین اجازه اي
 داده نخواهد شد

در  انقــلاب  معظــم  رهبــر 
اردیبهشت ماه سال جاری در مراسم 
دانش آموختگی دانشجویان افسری 
و تربیت پاســداری دانشــگاه امام 
حسین )ع( با اشاره به زیاده خواهی 
طرف غربی در مذاکرات هسته ای 
فرمودنــد: »همانگونه که قبلا هم 
گفته شد، اجازه هیچ گونه بازرسی از 
هیچ یک از مراکز نظامي و همچنین 
گفت وگو با دانشمندان هسته اي و 
ســایر رشته هاي حساس و اهانت 
به حریم آنها، داده نخواهد شــد... 
من اجازه نخواهم داد که بیگانگان 
بیایند و با دانشــمندان و فرزندان 
عزیز و برجسته این ملت صحبت 
و از آنان بازجویي کنند... دشــمن 
پررو و وقیح، انتظار دارد که ما اجازه 
دهیم آنها با دانشمندان و محققان 
ما درباره یک پیشرفت اساسي بومي 
و علمــی گفت وگو کنند اما مطلقا 
چنین اجازه اي داده نخواهد شد«.

 دستور معافیت از تحریم ها 
صادر اما اجرایی نمی شود! 

معافیت های  صــدور  آمریکا، 

تحریمی برای اجرای »برجام« را 
از 18 اکتبــر )26 مهرماه( که در 
این سند، »روز پذیرش« نامگذاری 

شده آغاز خواهد کرد.
مقام هــای دولــت آمریــکا، 
علی رغم اعلام ایــن خبر گفتند، 
این معافیت ها تا قبل از تأیید توقف 
آژانس  توسط  ایران  غنی ســازی 
بین المللی انرژی اتمی به اجرا در 

نخواهند آمد.
 ایران از 26 مهر

 اجرای برجام را آغاز کند 
مســیر  هنوز  اینکه  علی رغم 
قانونی بررسی برجام در ایران طی 
نشده است و رد و یا تصویب توافق 
هســته ای هنوز مشــخص نشده 
است، مقامات آمریکایی خواستار 

اجرای تعهدات ایران هستند.
واشنگتن از ایران انتظار دارد 
از روز 18 اکتبر )26 مهر( شــروع 
به ایجاد تغییرات عمده در مراکز 
اصلی غنی سازی اورانیوم در نطنز، 
و  فــردو،  زیرزمینی  تاسیســات 

تاسیسات آب سنگین اراک کند.
این  با اعلام  آسوشــیتدپرس 
خبر می نویسد ایران در نطنز باید 
هزاران سانتریفیوژ را برچیند و در 
مخزنی که تحــت کنترل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است ذخیره 

کند.
ایران همچنین باید زیر ساخت 
برق و لوله گذاری های انجام شده در 

این مرکز را برچیند.
مقامــات ارشــد آمریــکا که 
خواســتند ناشناس بمانند گفتند 
ایــن فرایند چند ماه طول خواهد 

کشید.
یک فرایند دیگر که به همین 
نسبت، طولانی و پیچیده است در 
فردو باید صورت گیرد و طی آن، 
ایران این تاسیسات را به مرکزی 

تحقیقاتی تبدیل کند.
مقامات آمریکا گفتند ایران باید 
دوسوم سانتریفیوژهای نصب  شده 
و نیز بخش مهمی از زیر ســاخت 

موجود در فردو را برچیند.
بقیه در صفحه10

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب 
در پی درگذشت پدر شهیدان جهان آرا

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، درپی رحلت مرحوم 
آقای حاج سید هدایت الله جهان آرا، پدر سه شهید جهان آرا 

پیام تسلیتی صادر کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی، درپی رحلت مرحوم آقای حاج سید 
هدایت الله جهان آرا، پدر ســه شهید جهان آرا پیام تسلیتی صادر کردند. متن 

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج سید هدایت الله جهان آرا، مرد 
مؤمن غیور و صبور، و پدر ســه شهید سرافراز را به خانواده  گرامی و 
دوستان و وابستگان ایشان و به همه مردم عزیز خرمشهر تسلیت عرض 
می کنم. این انسان خدوم و پرتلاش که فرزند نامدارش محمد جهان آرا 
در شمار ستارگان درخشان دفاع مقدس است، با صبر و ایمان عمیق و 
روحیه  تلاشگر خود، یادهای گرامی و فراموش نشدنی از خود به جای 

گذاشته است، رحمت خدا بر او.
با حکم رهبر معظم انقلاب

»محمدحسن انتظاری« به عضویت 
شورای عالی فضای مجازی منصوب شد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در حکمی »محمدحسن 
انتظاری« دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی را به عضویت 

در این شورا منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت الله العظمــی خامنه ای در حکمی آقای مهندس محمد حســن 
انتظاری دبیر ســابق شورای عالی فضای مجازی را به عضویت در این 
شورا منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب آقای مهندس محمّد حسن انتظاری
به پاس خدمات و زحمات با ارزش شما در دوران دبیری شورای عالی 

فضای مجازی، جنابعالی را به عضویت این شورا منصوب می کنم.
سیّد علی خامنه ای
28 شهریور1394

با امضای نامه ای اعلام شد

انتقاد متقاضیان مسکن مهر پرند
 از افزایش قیمت و تاخیر در تحویل واحدها

تعدادی از متقاضیان مســکن مهر پرند با امضای نامه ای از افزایش 
قیمت مســکن مهر و عدم تحویل واحدهای مسکونی به رغم اتمام کار 

انتقاد کردند.
جمعی از متقاضیان مسکن مهر پرند با امضای نامه ای که در اختیار خبرگزاری 
فارس قرار گرفت نســبت به افزایش قیمت مسکن مهر و عدم تحویل واحدهای 

مسکونی خود علی رغم اتمام کار انتقاد کردند.
در این نامه آمده است: با توجه به اینکه مسکن مهر )پایا پاسارگاد( و مسکن 
مهر )سی بن سازان( مراحل ساخت و عمرانی خود را در شهر جدید پرند به پایان 
رســانده اند و از انشــعابات برق، گاز، آب و تلفن برخوردار است و مبالغ متفاوتی 
از 30 میلیون تومــان تا 70 میلیون تومان را به صاحبان این تعاونی ها پرداخت 

کرده اند، ولی از تحویل این واحدهای آماده به متقاضیان خودداری می نمایند.
ضمنا با توجه به مبالغ پرداختی ذکر شــده در قرارداد درخواست دریافت 6 

میلیون تومان دیگر را هم برای تحویل وثبت سامانه مطالبه کرده اند.
در ادامه نامه آمده است: امید است مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند 
تا هزاران نیازمند واقعی مسکن مهر در شهر جدید پرند به حقوق ضایع شده خود 
دســت یابند. گزارش ها حاکی از این است که برخی شهرهای جدید مثل پرند و 
پردیس که زیر نظر شرکت عمران شهرهای جدید هستند بدون اعتنا به مصوبه 
دستورالعمل شماره 3 در تلاش هستند دستورالعمل شماره 4 را هم برای پروژه 

مسکن مهر پیاده کرده و قیمت ها را مجددا افزایش دهند.


